INTERPELACJE 1 ZAPYTANIA RADNYCH
Z¥.,0ZONE NA VII SESJI RADY POWIATU W MYSLIBORZU
Z DNIA 22.06.2015 . i

RADNA POWIATU — WIOLETTA DRZEWINSKA
zlozyta nastepujace interpelacje 1 zapytania

1). Prosze poda¢ konkretny plan inwestycyjny / restrukturyzacyjny Spétki Szpital w Debnie Sp.
z 0.0. Opracowany przez prezesa P. Zbigniewa Gomutke na lata 2015-2020.
PREZES SZPITALA W DEBNIE Sp. z o.o.

Odpowiedz:

Odpowiedzi udzielono w pismie z dnia 07.04.2015 r., bedgcego odpowiedzig na interpelacje
zlozone na sesji Rady Powiatu w dniu 23.03.2015 r. oraz w pismie z dnia 08.04.2015 r. bedacego
odpowiedzig na interpelacje ztozone na sesji w dniu 27.04.2015 r., cytuje:

»Priorytety inwestycyjne zdeterminowane sg konieczno$cig dostosowania szpitala do
rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 02 lutego 2011 r., w sprawie wymagan jakim powinny
odpowiada¢ pod wzgledem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urzadzenia zakladu opieki
zdrowotnej (Dz. U. Nr 31, poz. 158) oraz Decyzji Zachodniopomorskiego Pafistwowego
Wojewddzkiego Inspektoratu Sanitarnego w Szczecinie z dnia 29 czerwea 2012 rokn w sprawie
programu dostosowania szpitala w De¢bnie Sp. z 0. 0. do wymagan okreslonych w Rozporzadzeniu
Ministra Zdrowia cytowanego wyzej oraz innych zalecen pokontrolnych, ktére nie byly przez
Szpital realizowane.

Aktualnie moge dodaé, ze w dniu 19.06.2015 r., Zwyczajne Walne Zgromadzenie
Wspolnikéw podjeto uchwale zatwierdzajgcg m.in. ,,Plan Inwestycji i Remontéw na lata 2015 —
20177,

2). Prosze podaé konkretne Zrédta finansowania planu.
PREZES SZPITALA W DEBNIE Sp. z 0.0.

Odpowiedz:

Odpowiedzi udzielono w pismie z dnia 07.04.2015 r., bedacego odpowiedzig na interpelacje
ztozone na sesji Rady Powiatu w dniu 23.03.2015 r. oraz w pismie z dnia 08.04.2015 r. bedacego
odpowiedzig na interpelacje ztozone na sesji w dniu 27.04.2015 r., cytuje:

,» W wyniku ostatniej rekontroli, ktéra odbyta si¢ 17.03 br., ujawniono caly szereg op6znien
w realizacji do zlozonego przez szpital harmonogramu dostosowawczego, ktéry byt podstawg
wydania decyzji w dniu 29.06.2012 roku, a niektore zadania oznaczono w harmonogramie blednie
jak ,,warunki spetnione”. Przyjeta praktyka bylo wystepowanie do ZPWIS w Szczecinie z pismami
o prolongowanie termindw. Powyzsza sytuacja spowodowata skumulowanie realizacji wszystkich
dziatan w nieprzekraczalnym terminie do 30 czerwca 2016 roku.

Ponadto szpital czeka kosztowna operacja wymiany sprzetu i aparatury medycznej, ktérej az
52% stanowi sprzet i aparatura IV klasy, czyli powyzej 12 lat od daty produkeji.




Szpital nigdy nie miat i nadal nie ma mozliwosci prowadzenia inwestycji na tak duza skale
ze $rodkéw wiasnych. Tym bardziej, ze odkladane przez lata inwestycje skumulowaty si¢ w bardzo
krétkim czasie, dlatego koniecznym bedzie, pozyskiwanie finansowania alternatywnego z udziatem
i przy pomocy wiascicieli Spotki.”

Aktualnie moge doda¢ bazujgc na informacjach uzyskanych w Urzedzie Marszatka woj.
zachodniopomorskiego, ze dopiero w miesigcu sierpniu ujawnione bedg zasady aplikowania na
dofinansowanie z funduszy UE w nowej perspektywie finansowej. Nieznane sg réwniez na tg
chwile zasady aplikowania do funduszy w kwocie 12 mld zlotych na wsparcie inwestycji w polskiej
stuzbie zdrowia, ogloszonej przez aktualnego Ministra Zdrowia prof. Mariana Zembale.

3). Prosze przedstawié kierunki rozwoju Spotki Szpital w Dgbnie na lata 2015-2020
uwzgledniajgcy rozwdj oddzialéw zabiegowych i zachowawczych.

PREZES SZPITALA

Odpowiedz:

Dotychczas szpital zarzadzany byt na podstawie uchwalonego w dniu 25.09.2013 r. przez poprzedni
Zarzad Programu Restrukturyzacji Szpitala w Debnie Sp. z 0.0., ktory nie zostal przez 6wczesnego
wilasciciela nigdy zatwierdzony. Program nie zawierat réwniez okre$lonych ram czasowych.

Aktualnie w opracowaniu jest nowa strategia szpitala, kompleksowo obejmujaca jego rozwoj.
Opracowywana strategia bedzie miata do spelnienia 5 podstawowych funkcji:
1. funkcja strategiczna — sprowadza sie do uporzadkowania i ukierunkowania
najwazniejszych dziatan Szpitala majacych na celu wypelienie jego misji oraz
osiagni¢cie gléwnego celu strategicznego (wizji),

2. funkcja informacyjna — polega na upowszechnianiu wsrdéd pracownikow i partnerow
szpitala wiedzy o jego kierunku dziatania,

3. funkcja motywacyjna — polega na skupianiu pracownikow wokdt spdjnie
zarysowanych celdéw strategicznych Spoéiki,

4. funkcja organizacyjna — polega na doborze optymalnego zestawu i harmonogramu
dziatan ukierunkowanych na osiggnigcie celow strategicznych,

5. funkcja kontrolna — sprowadza si¢ do badania przy pomocy wskazanych miernikow,

benchmarkingu (szpital uczestniczy w programie ,,Portrety szpitali — mapy mozliwosci”,
wspotinansowanego przez Uni¢ Europejska w ramach Europejskiego Funduszu
Spotecznego), stopnia realizacji celow strategicznych, a wigc skutecznosci realizacji
strategi.

Adresatami niniejszej strategi beda organa Spoétki oraz jej interesariusze od ktorych
Spotka planuje pozyskaé srodki finansowe na realizacje zaplanowanych inwestycji i przedsigwzigé
modernizacyjnych nadajgcych jej impuls rozwojowy na najblizsze lata.

4). Prosze¢ poda¢ powody oraz przedstawi¢ uzasadnienie odwotania ordynatél'a oddziatu
potozniczo-ginekologicznego p. Piotra Paszynskiego.

PREZES SZPITALA

Odpowiedz:

Odwotanie Kierownika oddziatu ginekologiczno-potozniczego 1 z-cy ds. lecznictwa, podjeto w




ochronie interesu Spoéiki, zgodnie z kompetencjami Prezesa Zarzadu ,,Szpital w Degbnie” Sp. z o.0.
oraz. w zgodzie z obowigzujacym prawem.

5). Jakie planowane sg dalsze zmiany kadrowe w Szpitalu w Debnie?

Odpowiedz:

Prezes Zarzadu nie przewiduje wiekszych zmian kadrowych poza tymi, ktére wynikajg z
aktualnych potrzeb Spoiki i lezg w jej interesie.

6). Dlaczego nie udzielono absolutorium bytej prezes szpitala p. Magdalenie Matyska
podczas zgromadzenia wspolnikdw?

PREZES SZPITALA

Odpowiedz:

Zgodnie z postanowieniami ksh jest to kompetencja Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia
Wspblnikéw, a nie Zarzadu Spotki.

7). W pismie z 14 maja 2015 r., pan prezes Szpitala informuje, ze od stycznia do kwietnia
2015 1., na ogo6lng liczbe 1815 0s6b skierowanych do Szpitala, odméwiono przyjecia 585 osobom.
Prosze poda¢ powody odmowy przyjecia pacjentéw do Szpitala w Debnie. |

PREZES SZPITALA

Odpowiedz:

Przytoczone w pytaniu dane statystyczne mowiag o tym ilu pacjentow ktorzy zglosili sie do szpitala
nie wymagalo hospitalizacji. Decyzje o przyjeciu na leczenie szpitalne podejmujg lekarze na
podstawie wiedzy medycznej, a nie Prezes Zarzadu. Pytanie jest manipulacja, gdyz zdanie przed
przecinkiem weczesniej cytowanego pisma, podano statystyki za 2014 r, a wiec wtedy kiedy
Prezesem byla Pani M. Matyska, cytuje: ,,Dodatkowo informuje, ze w 2014 r., ogélna liczba
skierowan do Szpitala wynosila 5 148 os6b. z czego 1 580 osobom odméwiono hospitalizacji,”.

8). Czy w miesigcach styczen — czerwiec 2015 r. byty przypadki wykorzystania izolatki w
wyniku stwierdzenia choroby zakaznej u pacjenta szpitala w De¢bnie? Jakie procedury w ww.
przypadku obowigzuja w Szpitalu?

PREZES SZPITALA W DEBNIE Sp. z o.0.

Odpowiedz:

W miesigcach styczefn - czerwiec 20151, w Izbie przyje¢ nie zdarzyly si¢ przypadki pacjentow
wymagajace wprowadzania tymczasowej izolacji.

Izolatka przy Izbie przyje¢ zostala utworzona zgodnie z wymogami Rozporzadzenia Ministra
Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r. w sprawie szczegdtowych wymagan, jakim powinny odpowiadac
pomieszczenia 1 urzgdzenia podmiotu wykonujacego dziatalnos¢ lecznicza. Po dostosowaniu
pomieszczenia, spelnia ono okre§lone wymogi ww. rozporzadzenia oraz zalecenia
Zachodniopomorskiej Wojewddzkiej Inspekeji sanitarnej w Szczecinie. Izolatka powstata zgodnie z




Programem dostosowania Samodzielnego Publicznego szpitala Powiatowego w Debnie do
wymagan okreslonych w ww rozporzadzeniu Ministra Zdrowia. Program ten jest realizowany
adekwatnie do mozliwosci finansowych Szpitala.

W przypadku pojawienia si¢ pacjenta wymagajacego izolacji w Szpitalu w Dgbnie Sp. z o.0.
obowigzujg nastepujace procedury:
- ,Izolacja standardowa”
- ,.JIzolacja szerzgca si¢ drogg kontaktu bezposredniego”
- ,, Postepowanie z osobami skolonizowanymi lub zakazonymi MRSA”
- ,]zolacja pacjenta z chorobg zakazng”
- ,, Procedura tymczasowej izolacji pacjenta z podejrzeniem goraczki krwotocznej EBOLA”.

Izolatka przy Izbie przyje¢ pelni zadanie tymczasowej izolacji pacjenta podejrzanego o zakazenie
lub zachorowanie na chorobe zakazng oraz dla pacjenta, ktdrego juz stwierdzono zakazenie lub
zachorowanie na chorobe zakazng. Pacjenta w izolatce przebywa do czasu przekazania stuzbom
transportu medycznego ( pacjent zostaje przekazany na oddziat zakazny).

Izolatka w Izbie przyje¢ ma na celu ograniczenie ryzyka kontaktu pacjenta zakaZnego z innymi
pacjentami i osobami przebywajacymi w tym czasie w obszarze Izby przyjec.

9). Czy poradnia chirurgiczna dysponowata dokumentacjg Sanepidu dopuszczajgca ww.
gabinet do uzytku na dzien 08.04.2015 t?

PREZES SZPITALA
Odpowiedz:

Odpowiedzi udzielono w pi$mie z dnia 08.04.2015 r., bedacego odpowiedzig na interpelacje Pani
Wioletty Drzewinskiej, radnej powiatu mysliborskiego na sesji w dniu 27.04.2015 roku.

W uzupelieniu informuje, ze Poradnia chirurgiczna dziala na podstawie decyzji pozytywnie
opiniujgcej pomieszczenia Szpitala w Debnie z roku 2007 wydanej przez Panstwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mysliborzu. Poradnia chirurgiczna podlega kontroli
Zachodniopomorskiej Panstwowej Wojewddzkiej Inspekcji Sanitarnej w Szczecinie.

10). Prosze poda¢ konkretng date wystania ofert dotyczacych zakupu sprzetu do poradni
endoskopowej w Szpitalu w Debnie.

PREZES SZPITALA

Odpowiedz:
Procedure zakupu sprzetu endoskopowego wszezeto 29.01.2015 roku.




